
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
  č. 2016/132  

č.j. objednatele: ÚHÚL/6123/2016/EaP 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

1 S M L U V N Í  S T R A N Y    

1.1 OBJEDN ATEL  

Organizace:  
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad 
Labem, organizační složka státu 

Adresa:  
Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav 

Zastoupená:  Ing. Jaromír Vašíček, CSc., ředitel  

IČ:  00020681  

Přidělené číslo zákazníka:     30754 

(dále v této smlouvě jen „objednatel“) 

1.2 ZHOTOVITEL  

Společnost:  Vema, a. s.  

Sídlo:  Okružní 871/3a, 638 00 Brno  

Zastoupená:  Ing. Jan Tomíšek, ředitel společnosti  

IČ:  26226511 

Zapsána:  Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3415 

Bankovní spojení, č. ú.:  Československá obchodní banka, a. s.  

 167869904/0300 

(dále v této smlouvě jen „zhotovitel“) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tuto smlouvu o dílo:  

2 P R E A M B U L E  

2.1 Objednatel touto smlouvou objednává dílo v rozsahu uvedeném v bodu 3.1 této smlouvy 
a zavazuje se zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou v článku 6 této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje k provedení tohoto díla ve lhůtě uvedené v článku 5 této 
smlouvy za dohodnutou cenu uvedenou v článku 6 této smlouvy. 

3 P Ř E D M Ě T  S M L O U V Y    

3.1 Předmětem této smlouvy je nasazení a zprovoznění elektronického docházkového 
systému. Dílo zahrnuje služby spojené se zprovozněním aplikací uvedené v příloze č. 1 
této smlouvy.  

3.2 Předmětem této smlouvy je dále dodání technického vybavení uvedeného v příloze č. 2 
této smlouvy. 

4 P O D M Í N K Y  S P O L U P R Á C E   

4.1 Zhotovitel se zavazuje:  



2 

 

4.1.1 Dodržovat termíny dílčích činností, na kterých se smluvní strany dohodnou.  

4.1.2 Při plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje postupovat odborně 
a ohleduplně, aby minimalizoval ve vztahu k zaměstnancům objednatele případné 
negativní vlivy vyplývající z této činnosti.  

4.1.3 Pověření pracovníci zhotovitele jsou oprávněni vstupovat v objektech objednatele 
pouze do míst, která budou dohodnuta mezi zmocněnci pro věcná jednání 
smluvních stran. 

4.1.4 Předkládat objednateli v průběhu implementace včas informace o skutečnostech, 
které brání úspěšné realizaci díla. 

4.2 Objednatel se zavazuje: 

4.2.1 Poskytnout zhotoviteli předem dohodnuté kapacity pracovníků objednatele 
v dohodnutých termínech. 

4.2.2 Umožnit pověřeným pracovníkům zhotovitele přístup do míst v objektech 
objednatele, která budou dohodnuta mezi zmocněnci pro věcná jednání smluvních 
stran.  

4.2.3 Dodržovat termíny dílčích činností, na kterých se smluvní strany dohodnou. 
V případě nedodržení těchto termínů nelze vyžadovat od zhotovitele dodržení 
návazných termínů.  

5 Č A S  P L N Ě N Í ,  Z P Ů S O B  P Ř E D Á N Í    

5.1 Dílo bude předáno objednateli v termínu v souladu s harmonogramem, který tvoří přílohu 
č. 3 této smlouvy. 

5.2 V případě nedodržení dohodnutých termínů na straně objednatele není zhotovitel povinen 
dodržet uvedenou dobu ukončení realizace díla nebo části díla. V tomto případě 
se ukončení realizace posunuje o dobu prodlení ze strany objednatele.  

5.3 Dílo bude objednatelem převzato po jeho řádném dokončení, a to podpisem předávacího 
protokolu o provedení díla oprávněnými osobami. Za řádné dokončení díla je považována 
potvrzená funkčnost díla a to úspěšným provozováním díla v deseti denním testovacím 
režimu.   

5.4 Osobami oprávněnými k podpisu předávacích protokolů v rámci plnění této smlouvy jsou 
pověření pracovníci realizačního týmu obou smluvních stran.  

6 C E N A  D Í L A   

6.1 Cena díla uvedeného v čl. 3 této smlouvy se stanoví dohodou smluvních stran 
dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na  

54 400,-  Kč 

(slovy: padesát čtyři  tisíc čtyři sta korun českých) bez DPH. 

6.2 Cena technického vybavení uvedeného v čl. 3 odst. 2 této smlouvy se stanoví s odkazem 
na nabídku zhotovitele dohodou smluvních stran dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na  

153 460,-  Kč 

(slovy:  sto padesát tři tisíc čtyři sta šedesát korun českých) bez DPH. 

7 P L A T E B N Í  P O D M Í N K Y   



3 

 

7.1 Zhotovitel má právo vystavit fakturu – daňový doklad – za řádnou realizaci díla a za 
dodané technické vybavení na základě podepsaného předávacího protokolu o provedení 
díla.  

7.2 Objednatel uhradí peněžité závazky vyplývající z této smlouvy na základě zhotovitelem 
vystavené faktury – daňového dokladu – v době splatnosti 14 dní od doručení faktury 
objednateli na účet zhotovitele uvedený na faktuře. Faktura bude vystavena v elektronické 
podobě v souladu s ustanovením § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Uzavřením tohoto dodatku uživatel uděluje 
souhlas pro veškerá použití daňového dokladu v elektronické podobě 

7.3 Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo má jiné závady v obsahu podle této 
smlouvy. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je v tomto případě 
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba běží znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.  

7.4 Při nedodržení termínu splatnosti faktury objednatelem je zhotovitel oprávněn požadovat 
úhradu zákonného úroku z prodlení.  

7.5 Úrok z prodlení je splatný do 30 dnů od vyčíslení a doručení objednateli na základě 
faktury vystavené zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.  

8 Z V L Á Š T N Í  U J E D N Á N Í  

8.1 Zhotovitel je oprávněn v případě podstatného porušení této smlouvy ze strany 
objednatele, zejména při neplnění povinností objednatele dle bodu 4.2 této smlouvy nebo 
při prodlení s úhradou peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy delším než 30 
dnů, odstoupit od této smlouvy.   

8.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení zhotovitele s předáním 
díla nebo jeho části přesahujícím 30 dnů.   

9 Z Á V Ě R E Č N Á  U J E D N Á N Í   

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel.  

9.2 Všechny nároky či úkony směřující ke změně nebo zániku této smlouvy musí být učiněny 
písemně a doručeny doporučeným dopisem, případně dopisem doručovaným kurýrní 
službou, na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní strana má povinnost oznámit 
do sedmi dnů druhé smluvní straně změnu sídla nebo jiných kontaktních údajů uvedených 
v záhlaví této smlouvy.  

9.3 V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli 
nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků 
uloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno. 

9.4 Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní 
vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakékoli 
ustanovení této smlouvy by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti či vymahatelnosti, 
zavazují se smluvní strany dohodnout se na náhradě takového ustanovení novým, 
obdobného obsahu, významu a účelu. 

9.5 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí 
Objednatel.   



4 

 

9.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 – Seznam a rozsah služeb, 

Příloha č. 2 – Seznam technického vybavení, 

Příloha č. 3 – Harmonogram, 

Příloha č. 4 - Nabídka zhotovitele ze dne 20. 9. 2016. 

9.7 Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že se řádně seznámily s jejím obsahem, který 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, považují ho za určitý a srozumitelný a na důkaz 
tohoto připojují vlastnoruční podpisy:   

 

V Brandýs nad Labem dne    V Brně dne 9.11. 2016 

 

Objednatel  
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 

Brandýs nad Labem 

Zhotovitel 
Vema, a. s. 

 

      

Ing. Jaromír Vašíček, CSc.,  Ing. Jan Tomíšek  
ředitel ředitel společnosti   



5 

 

PŘÍLOHA  
č. 1 ke smlouvě č. 2016/132  

 

Seznam služeb  

Název služby 
Cena za 

jedn. 
Jedn. 

Počet 
jedn. 

Cena 

Tech. instalace panelů a oživení 
terminálů (bez instalace otevírání dveří) 

600 hod. 24 14 400 

Instalace DCH a potřebných modulů 900 hod. 4 3 600 

Konzultace nastavení, rozvrhů 900 hod. 2 1 800 

Konfigurace v DCH a Konfigurační 
databázi (CFG), aplikace 
bezpečnostního modelu, založení a 
naplnění dat prostředí DCH 

900 hod. 22 19 800 

Asistence, konzultace při zkuš. provozu, 
vyhodnocení, výstup do PAM 

900 hod. 8  7 200 

Školení správce EDS  

(zaškolení k aplikaci DCH + informace ke 
zpracování průchodů) 

4 600 osoba 1 4 600 

Školení Docházková karta – lektorské  

(zaškolení lektora objednatele na práce s 
webovou nadstavbou DCH, informace k 
činnostem docházkového vedoucího, metodika) 

3 000 osoba 1 3 000 

Cestovné  12 Kč/km dle skutečnosti 

CELKEM ZA SLUŽBY 54 400 

 

 

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.   

 

V Brně dne 9.11. 2016 



6 

 

PŘÍLOHA  
č. 2 ke smlouvě č. 2016/132  

Seznam technického vybavení 

Položka Cena/ks Počet ks Cena celkem 

Docházkový terminál tablet DT7D_PROX (1 čtečka 
H4002) 

7 800 12 93 600 

ETHR Ethernet 10/100 Mbit napájení PoE, pasivní 
15V 

520 12 6 240 

Napáječ PoE 620 12 7 440 

Relé modul 420 4 1 680 

Čipová karty PROXY 89 500 44 500 

CELKEM 153 460 

 

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.   

 

V Brně dne 9.11. 2016 

 

 

 

 



7 

 

PŘÍLOHA  
č. 3 ke smlouvě č. 2016/132  

Harmonogram 

Do 31. 12. 2016 bude provedeno: 

- Instalace potřebných aplikačních komponent na serveru.  

- Přidání aplikace Docházka do datového prostředí. 

- Nahrání seznamu technických čísel karet do dat aplikace Docházka. 

- Zprovoznění automatické komunikace s terminály (vyčítání průchodů, načítání 

k zaměstnancům do datového prostředí). 

- Základní nastavení aplikace Docházka (vytvoření vzorových rozvrhů, zaokrouhlování, 

přestávky, algoritmy pro výpočet, docházkové kódy). 

- Zaškolení administrátora pro základní obsluhu docházky (tvorba rozvrhů, přidělování 

karet, zavedení nových zaměstnanců). 

- Instalace 5 terminálů. 

- Zahájení testovacího provozu. 

 

V období leden / únor 2017 bude provedeno: 

- Dokončení testovacího provozu. 

- Konzultace, úpravy nastavení. 

- Zaškolení docházkových vedoucích. 

- Instalace zbylých 7 terminálů. 

 

Požadavky na objednatele: 

- Zajištění vzdáleného přístupu na server zhotoviteli. 

- Přivedení sítě (síťová zástrčka nebo kabel) k blízkosti umístění docházkových terminálů. 

- Součinnost při nastavování aplikace 

 

 


